
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ  

ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПРИКАЗ № 66 - П 
 
от «01» декабря 2014 года                                                                                       г. Кострома 

 

О внесении изменений в приказ 

от 12.12.2013 № 58 «Об утверждении 

плана проведения проверок юридических лиц  

и индивидуальных предпринимателей на 2014 год» 

 
В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 14 октября 2014 года            

№ 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об 

административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных 

органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля», пунктом 7 Правил подготовки органами 

государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных 

планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 июня 2010 года № 489, отсутствием полномочий органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации по контролю за соблюдением 

стандартов раскрытия информации организациями, осуществляющими горячее 

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пункт 52 Плана проведения проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей на 2014 год, утвержденного приказом департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области от 12.12.2013 г. № 58, исключить. 

2. Направить в прокуратуру Костромской области копию настоящего приказа и 

обосновывающие материалы для исключения проверки сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Заря» из ежегодного сводного плана проведения 

плановых проверок. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области. 

 

 

 

Директор департамента                                                                                    И.Ю. Солдатова 
_____________________________________  «_____»____________2013 г.            


